
 

Stránka 1 z 3 
 

█ Smlouva o zajištění provozu dopravních informačních systémů 

Číslo smlouvy poskytovatele: ODB20200180  

Číslo smlouvy objednatele: … 

 

I. Smluvní strany 

 

Objednatel:              ČSAD Frýdek-Místek a.s.  

Se sídlem:  Politických obětí 2238, 738 01 Frýdek-Místek 

IČ:   45192073                DIČ: CZ45192073  

Bankovní spojení:         xxx 

Jednající:                       Ing. Pavla Struhalová, místopředseda představenstva   

Zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 368 

 

a 

 

Poskytovatel:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČ: 61974757,    DIČ: CZ61974757, plátce DPH 

Bankovní spojení: xxx 

Zastoupen:            xxx, vedoucí odboru dopravní cesta 

Zapsán v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 

 

 

- Zástupce při plnění smlouvy: 

xxx 

 

- kontaktní osoba poskytovatele: 

xxx 

 

Smluvní strany se dohodly na následující smlouvě o zajištění provozu dopravních informačních systémů: 

 

II. Předmět smlouvy 
 

Předmětem této smlouvy je zajištění provozu dopravních informačních systémů (provoz zastávkových označníků) 

dle přílohy č. 1 „Seznam zastávek“.  

Poskytovatel bude poskytovat v souvislosti se shora vymezeným předmětem smlouvy tyto služby:  

a)   umožní objednateli využívání zastávkových zařízení v souvislosti s provozováním osobní dopravy. 

Využíváním zastávkových zařízení se rozumí umístění schválených jízdních řádů objednatele a jejich změny, 

jež provádí výhradně poskytovatel, na základě e-mailového požadavku objednatele a doručených jízdních 

řádů. 

             b)    bude udržovat tato zastávková zařízení 

 

 

III. Cena 



 

Stránka 2 z 3 
 

1. Cena za poskytování předmětu smlouvy činí 46,- Kč/jeden označník/měsíc, plus 12,- Kč měsíčně za každý jízdní 

řád formátu A5 umístěný ve vývěsce.   Celková cena za měsíc i za rok je uvedena v příloze č. 1 „Seznam 

zastávek“.  Tato cena zahrnuje i výměnu jízdních řádů umístěných ve vývěskách v případě změny jízdních řádů. 

2. Jednotkové ceny i celková cena jsou v příloze č. 1 „Seznam zastávek“ stanoveny v úrovni bez daně z přidané 

hodnoty. Daň z přidané hodnoty bude k této ceně připočtena v zákonem stanovené sazbě. 

 

 

IV. Závazky poskytovatele 

 Poskytovatel se zavazuje po celou dobu účinnosti této smlouvy: 

 zajišťovat provoz zastávkových označníků pro objednatele (včetně vyvěšování jízdních řádů objednavatele). 

 

 

V. Závazky objednatele 

Objednatel se zavazuje po celou dobu účinnosti této smlouvy: 

1. platit měsíčně cenu stanovenou v článku III.2 této smlouvy. 

2. dodávat včas (patnáct pracovních dnů před zahájením platnosti) tištěné jízdní řády, nebo doručit 

v elektronické podobě v souboru PDF, na e-mailovou adresu kontaktní osoby poskytovatele a to ve formátu 

A5 na šířku nebo A4 na výšku. Za obsah jízdních řádů odpovídá objednatel.  

 

VI. Platební podmínky 

1. Poskytovaný předmět smlouvy se člení do opakovaných – měsíčních zdanitelných plnění. Dnem uskutečnění 

zdanitelného plnění každého opakovaného plnění je vždy poslední kalendářní den daného fakturovaného měsíce. 

 

2. Objednatel provede platbu ceny na základě faktury, již je poskytovatel povinen vystavit do 15 dnů ode dne 

uskutečnění zdanitelného plnění. K ceně stanovené podle článku V. a přílohy č. 1 bude připočtena daň z přidané 

hodnoty stanovená podle platného zákona. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu. 

 

3. Lhůta splatnosti faktury činí 14 dnů ode dne jejího vystavení. Smluvní strany se dohodly na platbách formou 

bezhotovostního bankovního převodu ve prospěch bankovního účtu poskytovatele uvedeného na faktuře. 

V případě prodlení objednatele s platbou je poskytovatel oprávněn účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 

0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen ani omezen nárok 

poskytovatele na náhradu škody či úroky z prodlení. 

 

 
VII. Ostatní ujednání 

      Důvodem k doplnění či úpravě smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, jsou: 

- zvýšení ceny provozních náplní a pohonných hmot vozidel poskytovatele, 

- změna linkového vedení jednotlivých linek a jízdních řádů objednatele, 

- změna počtu zajišťovaného provozu označníků, 

- změna počtu umístění formátu A5 ve vývěsce 

 

 

 

 

 



 

Stránka 3 z 3 
 

VIII. Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a uzavírá se na dobu určitou, do 31. 3. 2024. Účinnosti tato 

smlouva nabývá dnem jejího zveřejnění v registru smluv, nebo dne 1. 4. 2020, podle toho, která skutečnost 

nastane později. Smluvní strany se dohodly, že toto zveřejnění zajistí poskytovatel, přičemž se zavazuje o tom 

bez zbytečného prodlení informovat objednatele na e-mailovou adresu xxx nebo do jeho datové schránky. Plnění 

předmětu smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti 

z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.   

2. Smlouva může být ukončena na základě písemné dohody smluvních stran. 

3. Smlouvu lze vypovědět kteroukoli ze smluvních stran. Výpověď musí mít písemnou formu, výpovědní lhůta činí 

dva měsíce a počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

 

IX. Společná ujednání 

1. Změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze písemnými dodatky k této smlouvě potvrzenými oběma 

smluvními stranami. Dodatky budou vzestupně číslovány a stanou se součástí této smlouvy. 

 

2. Objednatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že poskytovatel je povinným subjektem v souladu se 

zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a v souladu a za podmínek stanovených v tomto 

zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající, zveřejnit. Podpisem této 

smlouvy dále bere objednatel na vědomí, že poskytovatel je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 

340/2015 Sb., o registru  smluv,  zveřejňovat smlouvy na portálu veřejné správy v Registru smluv.  

 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení. 

 

4. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha: 

 

Příloha č. 1 – Seznam zastávek s finančním podílem. 

 

 

 

 

Za objednatele:        Za poskytovatele: 

 

Ve Frýdku-Místku dne……………….     V Ostravě dne....................  

      

 

 

 

…………………………..…               ............…………………………  

    ČSAD Frýdek-Místek a.s.                                                          Dopravní podnik Ostrava a.s. 

       Ing. Pavla Struhalová                                                                   xxx 

místopředseda představenstva                                                     vedoucí odboru dopravní cesta   


